
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Anello del Sole, 265 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 

e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 
www.icfontanafredda.edu.it 

 0434 99133   -   C.F.  80006160933  
 

 
 
Prot. n. 1368/C14        Fontanafredda, 06/02/2020 
 
 
Oggetto: Determina di aggiudicazione e relativo impegno di spesa definitivo - acquisizione di materiale di 
facile consumo, carta per fotocopie, con sistema dell’affidamento diretto effettuato sul MEPA – CIG 
Z27A2BAF718 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 
 
 
 
 
 
 
VISTO 

gli articoli 31, 32 comma 2 lett. A e 36 del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE), il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
IL d.Lgs.56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 
18/04/2016, n. 50; 

CONSIDERATO Il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi della L. 59/1997; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla fornitura di materiale di facile consumo, carta per 
fotocopie, come da richieste pervenute dai plessi scolastici dell’IC di Fontanafredda; 

CONSIDERATA la delibera n. 136 del C.I., di approvazione del Programma Annuale, del 19/12/2019; 
CONSIDERATA la determina del C.I. n. 137 del 19/12/2019 di approvazione del PTOF; 
TENUTO 
CONTO 

dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa e del principio di 
rotazione; 

CONSIDERATA l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi delle linee guida 
ANAC n. 4, par. 3.7, aggiornate al D.Lgs. 56/2017 avuto riguardo alla peculiare 
struttura del mercato locale di riferimento, considerata la mole degli adempimenti 
necessari per ampliare il mercato, allargando il quadro degli operatori, nonché alla 
particolare soddisfazione maturata negli anni precedenti con le aziende locali; 

RILEVATA L’assenza di convenzioni Consip attive di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 
488/1999 per l’acquisizione delle forniture/servizi di cui all’oggetto, come da prot 
1054 del 31/01/2020; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto previa 
indagine, tramite richiesta di offerta, da effettuarsi sul MEPA in considerazione 
dell’ammontare della spesa che consente di seguire le procedure previste dal D.I. 
129/2018; 

ACQUISITO il nr. CIG Z7A2BAF718 dall’A.N.A.C., attribuito alla presente procedura ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alla L. 136/2010 e ss.mm. e ii.; 

CONSIDERATA La determina a contrarre prot 647; 
PRESO ATTO Dei verbali della commissione tecnica di valutazione, prot 1221 e 1367 e relativa 

proposta di aggiudicazione; 
VERIFICATA La regolarità del Durc prot INAIL_1899033, richiesto in data 15/10/2019 con 

scadenza il 12/02/2020; 
 

  

Firmato digitalmente da Dott. Maurizio Malachin



 
DECRETA 

 
L’aggiudicazione della fornitura di materiale di facile consumo, carta per fotocopie ad uso didattico, secondo 
quanto previsto nella gara pubblicata sul Mepa con prot 688/C14, CIG Z7A2BAF18, alla ditta Corsini 
Commercio Cancelleria Srl così come proposto dalla commissione preposta. 
- La selezione gli operatori economici è avvenuta mediante: 

 
 □ Procedura di gara; 

        □ Affidamento diretto; 
        □  Acquisto in economia, in particolare Cottimo fiduciario (art. 217 DLgs 50/2016 “Codice dei Contratti”); 
        □  Dialogo competitivo; 
        □  Accordo quadro; 
        □  Sistema dinamico di acquisto; 
        □  Adesione alla convenzione CONSIP; 
        X Mercato elettronico della PA (MEPA). 
 
- Di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di: 
- X  Prezzo più basso; 
- □  Offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

Avverso il decreto di aggiudicazione provvisoria sarà possibile produrre reclamo, entro cinque giorni dalla sua 
pubblicazione. 
L’aggiudicazione provvisoria, trascorso tale termine, esaminati eventuali reclami, si intenderà approvata e 
diventerà definitiva. 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Dott. Maurizio MALACHIN 
        Documento firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da Dott. Maurizio Malachin


		2020-02-07T11:23:43+0100
	MALACHIN MAURIZIO




